
3.11. Vandens politika

Medžiagos, įtrauktos į vandens politikai didžiausią pavojų keliančių medžiagų sąrašą, pridedamą
prie Direktyvos 2000/60/EB, neturėtų būti tvirtinamos.

Patvirtinimo keistina medžiaga kriterijai

Veiklioji medžiaga apibrėžiama kaip keistina medžiaga pagal 25 straipsnį, jei ji atitinka vieną iš šių
sąlygų:

— jos leistina paros norma, leistinas operatoriaus sąlyčio lygis ir ūmi referencinė dozė yra
mažesnė nei atitinkamos daugumos patvirtintų veikliųjų medžiagų vertės, atsižvelgiant į
gyventojus, pašalinius asmenis ir labiausiai pažeidžiamas visuomenės grupes;

— ji atitinka vieną iš kriterijų, pagal kuriuos medžiaga laikoma patvaria; bioakumuliacine ir
toksiška;

— linkusi įsiskverbti į požeminį vandenį;

— kelia susirūpinimą tam tikro pobūdžio kritiškas poveikis ir savybės, dėl kurių gali reikėti
imtis ypač varžančių grėsmės valdymo priemonių (pvz., ypatingą apsaugą užtikrinančios
asmeninės apsaugos priemonės arba ypač didelės buferinės zonos);

— ji turi endokrinų ardymo savybių, taip pat neurotoksinį arba imunotoksinį poveikį suau-
gusiems arba vystymosi metu, remiantis turimais duomenimis ir informacija, įskaitant
mokslinės literatūros apžvalgą;

— jos sudėtyje yra reikšmingas neveikliųjų izomerų kiekis.

II PRIEDAS

VEIKLIŲJŲ MEDŽIAGŲ, PATVIRTINTŲ NAUDOTI
AUGALŲ APSAUGOS PRODUKTAMS, SĄRAŠAS

III PRIEDAS

KOFORMULIANTŲ, APSAUGINIŲ MEDŽIAGŲ IR SINERGIKLIŲ, KURIŲ NAUDOJIMUI AUGALŲ
APSAUGOS PRODUKTUOSE PRITARIAMA, SĄRAŠAS

IV PRIEDAS

LYGINAMASIS VERTINIMAS PAGAL 53 STRAIPSNĮ

1. Lyginamojo vertinimo sąlygos

Valstybės narės atlieka lyginamąjį vertinimą, kai nagrinėja paraišką augalų apsaugos produktui registruoti.
Šio proceso metu pirmenybė turi būti skiriama tiems augalų apsaugos produktams, kurie turi veikliosios
medžiagos, kuri patvirtinta kaip keistina medžiaga.

2008 10 16 LT C 263 E/243Europos Sąjungos oficialusis leidinys

2007 m. spalio 23 d., antradienis



Jei svarstoma galimybė atmesti paraišką arba panaikinti augalų apsaugos produkto registraciją alternatyvaus
augalų apsaugos produkto naudai (toliau – pakeitimas), alternatyvaus produkto grėsmė sveikatai ar aplinkai,
kai vertinama remiantis mokslo ir technikos žiniomis, turi būti kur kas mažesnė. Alternatyvaus augalų
apsaugos produkto vertinimas atliekamas siekiant parodyti, ar jis turi panašų poveikį tiksliniam organizmui
ar ne ir ar jis gali būti naudojamas nesukeldamas naudotojui jokių reikšmingų ekonominių ir praktinių
kliūčių ar ne.

Paraiškos atmetimui ar registracijos panaikinimui taip pat taikomos šios sąlygos:

a) pakeitimas taikomas tik jei veikliųjų medžiagų ir kitų augalų apsaugos ir kenkėjų bei pasėlių valdymo
ne cheminių metodų įvairovė yra pakankama, kad būtų įmanoma kuo labiau sumažinti tikslinio orga-
nizmo pasipriešinimo apraiškas;

b) valstybės narės pakeitimą gali taikyti visoms veikliosioms medžiagoms, kurios, jei naudojamos regist-
ruotuose augalų apsaugos produktuose, kelia žmonių sveikatai ar aplinkai didesnę grėsmę;

▐

2. Reikšmingas grėsmės skirtumas

Reikšmingus grėsmės, ypač sveikatai, skirtumus kiekvienam atskiram atvejui nustato kompetentingos insti-
tucijos, atsižvelgdamos į nustatytą didėjantį ir sąveikaujantį poveikį. Būtina atsižvelgti į veikliosios medžia-
gos savybes ir poveikio įvairiems gyventojų pogrupiams (profesionalių ir neprofesionalių naudotojų, praei-
vių, darbuotojų, gyventojų, konkrečių pažeidžiamų grupių ar vartotojų) tiesiogiai arba netiesiogiai per
maistą, pašarus ar vandenį, arba aplinkai galimybę. Taip pat būtina išnagrinėti kitus veiksnius, pvz., nusta-
tytų naudojimo apribojimų griežtumą ir numatytas naudoti asmenines apsaugos priemones.

Aplinkos atžvilgiu ir atsižvelgiant į žinomą didėjantį ir sąveikaujantį poveikį, reikšmingu grėsmės skir-
tumu laikomas mažiausiai 3 lygus koeficientas tarp skirtingų veikliųjų medžiagų numatomos aplinkos kon-
centracijos (angl. PEC) ir poveikio nesukeliančios koncentracijos (angl. PNEC) rodiklių.

3. Svarbios praktinės ar ekonominės kliūtys

Svarbi naudotojui praktinė ar ekonominė kliūtis apibrėžiama kaip reikšmingas kiekybiškai įvertinamas
pakenkimas darbo praktikai ar verslo veiklai, dėl kurio nebepajėgiama užtikrinti pakankamos tikslinio orga-
nizmo kontrolės. Toks reikšmingas pakenkimas, pvz., gali būti atvejis, kai taikyti technines priemones alter-
natyviai (-ioms) medžiagai (-oms) naudoti yra ekonomiškai nepagrįsta arba tokių priemonių nėra.

Jei lyginamasis vertinimas parodo, kad augalų apsaugos produktui naudoti taikomi apribojimai ir (arba)
uždraudimai galėtų sukelti tokią kliūtį, priimant sprendimus į tai bus atsižvelgta. Tokia padėtis turi būti
pagrįsta.

Lyginamajame vertinime atsižvelgiama į leidžiamą naudojimą nedideliu mastu.

C 263 E/244 LT 2008 10 16Europos Sąjungos oficialusis leidinys

2007 m. spalio 23 d., antradienis


